
 

 

 

 

 

Státní fond dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00  Praha 9 

Tel.: +420 266 097 298, fax: +420 266 097 520, certifikát ISO 9001:2001, e-mail: info@sfdi.cz, www.sfdi.cz 

 

 
Č.j.: 4285/SFDI/340153/12159/2020 

CES SFDI 18/2020 
ev.č. přejímajícího: 62-2-7071/2020 

Smlouva o převodu příslušnosti hospodaření k majetku 
 
 

Smluvní strany 
 

Státní fond dopravní infrastruktury 

Se sídlem:   Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9  
Zastoupený:   
IČO:    70856508 
Bankovní spojení:  
číslo účtu:   

(dále jen „převodce“) 
 

 
 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje 

Se sídlem:   Zubatého 685/1, 614 00 Brno - sever 
Zastoupená:   plk. Ing. Jiřím Pelikánem, krajským ředitelem 
IČO:    70884099 
DIČ:    CZ70884099, není plátcem DPH 
Bankovní spojení:  Česká národní banka pobočka Brno 
číslo účtu:   10039881/0700 
datová schránka: ybiaiuv 
osoba zmocněná k převzetí: 

(dále jen „nabyvatel“) 
 

 

 
Článek I. 

Základní ustanovení 
1.1 Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o převodu majetku podle ustanovení § 1746 odst. 

2 zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“) a dále v souladu s ustanoveními zákona č. 219/2000 Sb., o majetku 
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o majetku“) a podle § 14 vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření 
organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších 
předpisů. 

1.2 Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v úvodu této smlouvy jsou v souladu 
s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 
dotčených údajů oznámí neprodleně druhé smluvní straně. 

http://www.sfdi.cz/


2 

 

1.3 Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 
oprávněni. 

 

 
Článek II. 

Úvodní ustanovení 
2.1 Česká republika je vlastníkem a Státní fond dopravní infrastruktury je příslušný 

hospodařit s majetkem státu uvedeným v Článku III. Předmět smlouvy, odstavci 3.1 této 
smlouvy (dále jen „majetek“). 

2.2 O trvalé nepotřebnosti majetku převodce rozhodl ředitel Státního fondu dopravní 
infrastruktury v souladu s ustanovením § 14 odst. 7 zákona o majetku rozhodnutím o 
trvalé nepotřebnosti č.j.: 1826/SFDI/320103/7588/2020 ze dne 4. června 2020. 

 
 
 

Článek III. 
Předmět smlouvy 

3.1 Předmětem této smlouvy je změna příslušnosti hospodaření k majetku: 
 
Osobní automobil Škoda Octavia 1,8 TSI, RZ: 1AB 3352 
VIN: TMBBK61Z692040300 
Pořizovací cena vozidla: 599.102,01 Kč 
Technické zhodnocení vozidla: alarm COBRA a navigace COLUMBUS v celkové 
výši 73.713,41 Kč 
Datum pořízení: 1.3.2009 
Stav tachometru vozidla k 11.8.2020 je 159 095 km. Osobní automobil je pravidelně 
servisován, barva modrá tmavá metalíza. 
Inventární číslo: I000031 

 
Převodce na základě této smlouvy převádí bezúplatně majetek ke dni podpisu 
Předávacího protokolu. Tímto dnem přechází na nabyvatele všechna práva a povinnosti 
související s převáděným majetkem a nabyvatel tento majetek za podmínek uvedených 
v této smlouvě do své příslušnosti hospodaření přijímá, prohlašuje a zavazuje se, že se 
seznámil s technickým stavem předmětného majetku a že tento stav umožňuje jeho 
řádné užívání.  

3.2 Bezúplatný převod je odůvodněn hospodárností při nakládání s nepotřebným majetkem, 
jenž je předmětem tohoto převodu a je specifikován v Článku III. Předmět smlouvy, v 
odstavci 3.1 této smlouvy. 

 
Článek IV. 

Stav převáděného majetku 
4.1 Obě smluvní strany prohlašují, že je jim znám skutečný stav převáděného majetku v 

době uzavření této smlouvy a že jej nabyvatel v tomto stavu přijímá. 
4.2 Nabyvateli nevyplývají z této smlouvy vůči převodci žádné nároky z vad, které se projeví 

na převáděném majetku po uzavření této smlouvy. 
4.3 Dlouhodobý majetek byl odpisován rovnoměrným způsobem, informace o odpisování 

majetku budou nabyvateli poskytnuty při předání a převzetí majetku. Majetek je odepsán 
v celkové výši. 

 
 
 
 
 



3 

 

 
 

Článek V. 
Předání a převzetí majetku 

5.1 Majetek a doklady, které se k majetku vztahují, budou předány nabyvateli v Praze, a to 
neprodleně po nabytí účinnosti této smlouvy dle odst. 6.6.. Konkrétní termín bude 
stanoven na základě dohody zástupců obou smluvních stran. 

5.2 O fyzickém předání a převzetí majetku a dokladů, které se k majetku vztahují, bude 
sepsán předávací protokol podepsaný zástupci obou smluvních stran. 

 
 
 
 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

6.1 Kontaktními osobami pro zaúčtování majetku jsou:                                                             
- za převodce:

                                                                                                      
- za nabyvatele: 

6.2 Smluvní strany prohlašují, že si před uzavřením smlouvy vzájemně sdělily veškeré jim 
známé skutkové a právní okolnosti, které by mohly být významné ve vztahu k uzavření 
této smlouvy nebo k plnění z této smlouvy vyplývajícímu. 

6.3 Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně označeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento účel 
považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Dodatky nabývají 
účinnosti dnem jejich uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

6.4 Odpověď některé ze smluvních stran podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku 
s dodatkem nebo odchylkou není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když 
podstatně nemění podmínky nabídky. 

6.5 Vše, co bylo smluvními stranami dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně 
irelevantní a mezi smluvními stranami platí jen to, co je dohodnuto v této smlouvě. 

6.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění prostřednictvím registru smluv. Převodce v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, zveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zveřejní tuto Smlouvu po jejím podpisu 
smluvními stranami prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany výslovně prohlašují, 
že obsah Smlouvy není předmětem utajení a že souhlasí se zveřejněním Smlouvy a 
jejích případných dodatků na www.sfdi.cz bez dalších podmínek. 

6.7 Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
srozumitelně a vážně, a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými 
podpisy. 

6.8 Tato smlouva je uzavřena elektronicky. 
6.9 Smluvní strany shodně konstatují, že v souvislosti s uzavřením této Smlouvy a na jejím 

základě si smluvní strany vzájemně předávají a i do budoucna budou předávat za 
účelem zajištění řádného plnění Smlouvy osobní údaje kontaktních osob, které se 
podílejí nebo budou podílet na plnění této Smlouvy, s uvedením jejich osobních údajů: 
jméno, příjmení, titul, funkce, telefonický a e-mailový kontakt, u kterých právním 
důvodem pro jejich zpracování smluvními stranami, jako správci těchto osobních údajů, 
je jejich oprávněný zájem na splnění této Smlouvy, na kterém se v mezích své 
kompetence podílejí subjekty údajů. V souvislosti s tím se každá smluvní strana 
zavazuje v rámci svých povinností, jako správce předaných osobních údajů, zajistit, aby 
subjekty těchto údajů byly při poskytnutí osobních údajů informovány dle  článku 



4 

 

13  Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) o zpracování poskytnutých osobních údajů pro účel plnění této Smlouvy, a že toto 
zpracování je v souladu s úpravou dle článku 6 odst. 1 písm. f) uvedeného nařízení a se 
zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a dále aby subjekty údajů byly 
informovány o svých právech v rozsahu, jak pro ně vyplývají z uvedeného nařízení  
a z citovaného zákona. 

 
 

 
 
 

Za převodce: Za nabyvatele: 

V Praze dne ………………………… V Brně dne ………………………… 

 


